
 
JUDEŢUL MEHEDINŢI 
PRIMĂRIA COMUNEI PRISTOL 
 „ PRIMAR”         

 
 

DISPOZIŢIE 
privind încetarea prin acordul părților consemnat în scris, a raportului de serviciu al domnului Marinoaia Ștefan-Ninel 

din funcția publică de execuție de inspector clasa I, grad profesional superior în cadrul compartimentului financiar-
contabil, începând cu data de 01.08.2024 

 
Având în vedere  
- Cererea nr. 483/29.07.2024 a funcționarului public;  
- art. 445 alin.(4),  art. 516 lit. “b”, art. 524, art. 527 alin.(1), art. 528 art. 533 și art. 536 din Ordonanţa de 

Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ;  
În conformitate cu prevederile art. 155 alin. (5) lit. “e”, din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 

privind Codul Administrativ; 
În temeiul art. 196 alin.(1) lit. “b”  din  Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul 

Administrativ; 
 

PRIMARUL COMUNEI PRISTOL, JUDEŢUL MEHEDINŢI 
 

DISPUN: 
 
Art.1 Începând cu data de 01.08.2024 raportul de serviciu al domnului Marinoaia Ștefan-Ninel, funcționar public de 
execuție de inspector clasa I, grad profesional superior în cadrul compartimentului financiar-contabil, încetează prin 
acordul părților consemnat în scris. 
 
Art.2 Funcționarul public este obligat să predea pe bază de proces-verbal asumat prin semnătură, de ambele părți, toată 
getiunea actelor actelor întocmite, documentele precum și bunurile ce i-au fost puse la dispoziție în vederea realizării 
atribuțiilor repartizate prin fișa postului, în termen de 5 zile de la comunicarea prezentei.  
 
Art.3 Funcționarul public are îndatorirea ca în termen de 30 de zile să depună declarația de avere și declarația de 
interese. 
 
Art.4 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează compartimentele Resurse Umane și Salarizare, Stare Civilă 
și compartimentul Finaciar-Contabil.  
  
Art.5 Împotriva prevederilor prezentei dispoziții domnul Marinoaia Ștefan-Ninel se poate adresa instanței de 
contencios administrativ, respectiv Tribunalului Mehedinți, potrivit Legii 554/2004 – Legea contenciosului 
administrativ, în termende 30 de zile de la comunicare. 
 
Art.6 Prezenta dispoziție se va comunica domnului Marinoaia Ștefan-Ninel, A.N.F.P București, compartimentului 
Resurse Umane și Salarizare, Stare Civilă și compartimentului Finaciar-Contabil și Instituției Prefectului – Județul 
Mehedinți.  
 
 

                                            Emisă astăzi 29 Iulie 2024 la Pristol, Judeţul Mehedinţi 
 

 
 
                               Primar                                    Contrasemnează,   
                          Neamţu Ion                                                                           Secretar general UAT Pristol  
                                                                                 Tulei Sorin-Costel 
 
 
 
 
   Nr. 62 


